
 
FAFIPA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
CAMPUS PARANAVAÍ 

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de Paranavaí 
RECONHECIDA PELO GOVERNO FEDERAL CONFORME DECRETO Nº 69599 DE 23/11/1971 - CNPJ 80904402/0001-50 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”- Av. Gabriel Esperidião S/N - Telefone (044) 3423-3210 – Fax 3423-2178 

Caixa Postal, 306 - CEP 87703-000 - PARANAVAÍ - PARANÁ 
 

 

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS Nº. 067/2012-DG 

O Diretor da Faculdade Estadual de Educação, Ciências e Letras de 
Paranavaí, Prof. Antonio Rodrigues Varela Neto, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a autorização Governamental 
contida no Decreto nº 5733/12 e considerando ainda o Decreto 
6273/12, que torna sem efeito as nomeações dos candidatos Rodrigo 
Tramutolo Navarro e Karina Dala Pola, 

RESOLVE 

Tornar público a ampliação de vagas para o Edital no 001/2011-CECP, 
de 10/10/2011, para aproveitamento de candidatos aprovados no 
referido edital, além do número de vagas ofertadas, conforme 
especifica: 

COLEGIADO DO CURSO DE CIÊNCIAS (LICENCIATURA PLENA) 

Área Nº de vaga(s) Decreto/Autorização 

Biologia +01(mais uma) 6273/12 

 

COLEGIADO DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL 

Área Nº de vaga(s) Decreto/Autorização 

 
Serviço Social 

 
+03(mais três) 

6273/12  
11.166.020-4 
11.465.711-5 

 

   Cumpra-se e Publique-se. 

Paranavaí, 05 de novembro de 2012. 

 

 

ANTONIO RODRIGUES VARELLA NETO 

                Diretor 


